
Diário   Oficial Página 250   15 de Abril de 2024 Nº 28.722
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 026/2024

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - N° 002/2024

A Prefeitura De Confresa-Mt, Através Da Pregoeira E Equipe De Apoio, 
Torna Público Para Todos Os Interessados Que Se Encontra Instaurada A 
Licitação Na Modalidade Pregão Na Forma Eletrônico - N° 002/2024 - Do 
Tipo Menor Preço Item, De Acordo Com As Leis Em Vigência. O Edital E 
Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações 
E Contratos, No Site Confresa.Org   No Link Do Portal Da Transparência 
Https://Sic.Tce.Mt.Gov.Br/118/Assunto/Listapublicacao/Id_Assunto/2079/
Id_Assunto_Item/8653, No Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail:  Licitaconfresa@
Hotmail.Com  E De Segunda À Sexta-Feira No Telefone  (66) 3564-1818, 
Ramal  31, Citando O N° Do Edital Em Questão.Objeto: Pregão Eletrônico 
De Registro De Preços Para Eventual E Futura Aquisição De Medicamentos 
Para Atender As Necessidades Da Farmácia Básica Do Hospital Municipal 
De Confresa-Mt.Das Propostas:*Do Recebimento: Inicia Dia 18/04/2024 
As 08hs30min.*Do Encerramento De Recebimento: Dia 30/04/2024 As 
08hs30min.*Abertura Das Propostas: Dia 30/04/2024 As 09hs00min.*Inicio 
Da Sessão De Disputa De Preços: Dia 30/04/2024 As 09hs30minendereço 
Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br,Obs: Horario Oficial De Brasília.Confresa-Mt, 
12 De Abril De 2024.

PALANNA OLIVEIRA BEZERRA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRA

PORTARIA N° 097/2024

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 025/2024

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - N° 001/2024

A Prefeitura de Confresa-MT, através da Pregoeira e equipe De Apoio, 
Torna Público Para Todos Os Interessados Que Se Encontra Instaurada 
A Licitação Na Modalidade Pregão Na Forma Eletrônico - N° 001/2024 
- Do Tipo Menor Preço Item, De Acordo Com As Leis Em Vigência. O 
Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento 
De Licitações E Contratos, No Site Confresa.Org   No Link Do Portal Da 
TransparênciaHttps://Sic.Tce.Mt.Gov.Br/118/Assunto/Listapublicacao/
Id_Assunto/2079/Id_Assunto_Item/8653, No Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail:  
Licitaconfresa@Hotmail.Com  E De Segunda À Sexta-Feira No Telefone  
(66) 3564-1818, Ramal  31, Citando O N° Do Edital Em Questão.Objeto: 
Pregão Eletrônico Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição 
De Insumos E Correlatos Hospitalares Para Atender As Necessidades Do 
Hospital Municipal De Confresa-Mt.Das Propostas:*Do Recebimento: Inicia 
Dia 15/04/2024 As 08hs30min.*Do Encerramento De Recebimento: Dia 
25/04/2024 As 08hs30min.*Abertura Das Propostas: Dia 25/04/2024 As 
09hs00min.
*Inicio Da Sessão De Disputa De Preços: Dia 25/04/2024 As 09hs30min 
Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br, Obs: Horario Oficial De Brasília.
Confresa-Mt, 11 De Abril De 2024.

PALANNA OLIVEIRA BEZERRA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRA

PORTARIA N° 097/2024
RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.

<#E.G.B#1569701#250#1575065/>

Protocolo 1569701

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL
<#E.G.B#1569697#250#1575060>

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL - MT
RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2024

REGISTRO DE PREÇOS Nº. 001/2024

A Prefeitura Municipal de Feliz Natal, através do Agente de Contratação, 
torna público para conhecimento dos interessados, que realizou no dia 26 
de março de 2024, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2024, REGISTRO 
DE PREÇOS Nº. 001/2024, tendo como objeto ao REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GRADE NIVELADORA 
32 DISCOS, PULVERIZADOR AGRÍCOLA, PERFURADOR DE SOLO 9 
E 12 POLEGADAS E MOTOBOMBA, PARA APOIAR A PRODUÇÃO DA 
AGRICULTURA FAMILIAR, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº. 
1162/2023 ENTRE O ESTADO DO MATO GROSSO - SECRETARIA DE 
ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR E DO MUNICÍPIO DE FELIZ 
NATAL - MT.

Tendo em vista o cumprimento dos termos da Lei Federal nº. 
14.133/2021 e alterações posteriores, para que produza os desejados 
efeitos legais, onde foi vencedora as seguintes empresas:

FORTMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA, CNPJ: 
06.313.733/0001-62

CÓDIGO: 848899 DESCRIÇÃO: GRADE NIVELADORA 32 DISCOS; 
MATERIAL: METAL, QUANTIDADE DISCOS: MINIMO 32 UN, LARGURA 
CORTE: APROXIMADAMENTE 2.550 MM, PROFUNDIDADE CORTE: 
MINIMO 50 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: MANCAIS DE 
ROLAMENTO A OLEO, POTENCIA MINIMA REQUERIDA TRATOR: 85, 
TI,  UNID, MARCA BUDNY 32 DISCOS, QUANT 2, VL UNIT 21.200,00 VL 
TOT 42.400,00.

CÓDIGO: 848902 PERFURADOR DE SOLO; POTENCIA DA TPD DO 
TRATOR: 25-65, DESCRIÇÃO: ENGATE DO TRATOR: CAT 1 E 2, TIPO 
DE ACIONAMENTO: CAIXA DE TRANSMISSAO, ROTACAO DA TPD DP 
TRATOR (RPM): 540, ROTACAO DA BROCA: 128RPM, BROCA: 9?? X 
12?? X 18?? X 1,22, PESO APROXIMADO: 195KG, PINO UNID, MARCA 
ALMEIDA PSOAL QUANT 1 , VL UNIT 7.890,00, VL TOT 7.890,00.

Total Fornecedor: 50.290,0000

LANCA PRODUTOS E COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 
44.258.379/0001-00

CÓDIGO 848901 DESCRIÇÃO MOTOBOMBA; MOTOR: 7,0CV, PARTIDA: 
MANUAL, TIPO DE COMBUSTIVEL: DIESEL, SUCCAO E RECALQUE: 
SUCCAO DE 3?? E RECALQUE DE 3?? COM RALO DE SUCCAO, 
NUMERO DE ROTORES: 01, TIPO DE ROTOR: SEMIABERTO, 
DIAMETRO DE ROTORES: 120MM, ALTURA MANOMETRICA MAXIMA: 
20M UNID MARCA VULCAN? VMB30D? QUANT 1 VL UNIT 2.821,20 VL 
TOT 2.821,20.

Total Fornecedor: 2.821,2000

GUERREIRO MÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA, 
CNPJ: 22.120.115/0001-52

CÓDIGO 848900 DESCRIÇÃO PULVERIZADOR AGRICOLA 600L; 
RESERVATORIO: 600L, AGUA LIMPA 15L, BOMBA DE PULVERIZACAO: 
VAZAO MAXIMA DE 72L/M, 3 PISTOES, ROTACAO MAXIMA DE 850 RPM, 
AGITADOR HIDRAULICO, COMANDO DE PULVERIZACAO, PISTOES 
HIDRAULICOS, BARRAS 12MTS. UNID MARCA GL PULVERIZADORES 
JP 75, QUANT 1 ,  VL UNIT 27.100,00 VL TOT 27.100,00

Total Fornecedor: 27.100,00
Total Geral: 80.211,20

JOAQUIM MARTINS DA SILVA NETO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PORTARIA MUNICIPAL Nº. 332/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL - MT
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2024
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 005/2024

A Prefeitura Municipal de Feliz Natal - MT, através do Agente de 
Contratação, Torna Público Para Conhecimento Dos Interessados Que 
Fará Realizar Às 08h00min Do Dia 30 De Abril De 2024, Em Sua Sede, Na 
Av. Maravilha, Praça Da Bíblia, Pregão Eletrônico Nº. 006/2024, Registro 
De Preços Nº. 005/2024, Objetivando Ao Registro De Preços Visando A 
Futura E Eventual Aquisição De Unidade Móvel Veterinária Para Castração 
De Animais De Pequeno Porte, Denominado Castramóvel Com Todas As 
Instalações, Mobiliários E Equipamentos Necessários, Conforme Termo 
De Compromisso Nº. 013/2023 - Fundo Estadual De Saúde E O Fundo 
Municipal De Saúde Do Município De Feliz Natal - Mt.O Edital Encontra-Se 
Disponível No Endereço Eletrônico Www.Feliznatal.Mt.Gov.Br. Maiores 
Informações Poderão Ser Obtidas Junto Ao Setor De Licitações Da 
Prefeitura Municipal De Feliz Natal - Mt, Situado À Av. Maravilha, Praça Da 
Bíblia, Na Cidade De Feliz Natal - Mt, Ou Pelo Telefone (66) 3585-2700.

JOAQUIM MARTINS DA SILVA NETO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PORTARIA MUNICIPAL Nº. 332/2022
RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.

<#E.G.B#1569697#250#1575060/>

Protocolo 1569697

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<#E.G.B#1569759#250#1575125>

AVISO DE CREDENCIAMENTO
INEXIGIBILIDADE Nº 005/2024

CHAMADA PÚBLICA

OBJETO: Aquisição Exclusiva de Gêneros Alimentícios oriundos 
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas 
Organizações, que Serão destinados ao Fornecimento de Alimentação 
nas Instituições Educacionais de Educação Básica da Rede Pública de 
Ensino (Escolas e Creches) do Município  de Marcelândia/MT, por conta do 
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.

Os interessados (Grupos Formais, Informais ou Fornecedores Individuais) 
deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda 
a partir do dia 16/04/2024 até o dia 16/04/2025, na sala de licitações da 
Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, situada na Rua Dos Três Poderes, 
nº 777 - Centro.

LOCAL DA CHAMADA PÚBLICA: Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Marcelândia/MT, Rua Dos Três Poderes, 777, Centro - CEP. 
78.535-000 - Marcelândia/MT, Tel: 3536-3100.

RETIRADA DO EDITAL: Site: www.marcelandia.mt.gov.br (Ícone: 
Licitações) ou na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Marcelândia.

INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Educação - Telefone: (66) 3536- 
1780 e Prefeitura Municipal de Marcelândia - (66) 3536-3100.

Marcelândia/MT, 12 de Abril de 2024.

Gisele Aparecida da Silva Pires
Agente de Contratação

Publique-se
<#E.G.B#1569759#250#1575125/>

Protocolo 1569759

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: df945ddb


